
Aanwijzingsbesluit hondenlosloopgebied Zuiderpark 

  
  

Het College van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Eersel, 

  

Gelet op: 

• Het besluit van het College d.d. 8 september 2017 om over te gaan tot aanleg van een honden- 

speelweide. 

• de bevoegdheid van het College op basis van artikel 2:57 lid 2 van de Algemene Plaatselijke Ver- 

ordening Gemeente Eersel 2021 om plaatsen aan te wijzen waar het verbod om honden niet- 

aangelijnd te laten lopen niet geldt. 

  

Overwegende dat: 

• Een hondenspeelweide gezien dient worden als een hondenlosloopgebied; 

• In het Zuiderpark voldoende ruimte is om een afgebakend hondenlosloopgebied aan te leggen; 

• Een hondenlosloopgebied voorziet in de behoefte van hondeneigenaren; 

• Een hondenlosloopgebied kan helpen de handhaving op loslopende honden te vergemakkelijken. 

  

Besluit: 

  

Artikel 1.   
Aan te wijzen het gebied in het Zuiderpark waar het de houder van een hond is toegestaan om deze 

zonder dat deze is aangelijnd op een openbare plaats te laten die is aangeduid als hondenlosloopgebied 

op de bij dit besluit behorende bijlage. 

  

Artikel 2.   
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

2. De bij dit besluit behorende bijlage wordt bekendgemaakt door terinzagelegging. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit hondenlosloopgebied Zuiderpark. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het College van Burgemeester en Wethouders d.d. 2 maart 

2021 

De Burgemeester, de heer drs. W.A.C.M. Wouters 

De secretaris, de heer ing. H.M.L. Offermans 

Nr. 66923 

GEMEENTEBLAD 4 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Eersel 

Gemeenteblad 2021 nr. 66923 4 maart 2021 1 



Bijlage: ligging hondenlosloopgebied 
  

Gemeenteblad 2021 nr. 66923 4 maart 2021 2 


